АДМИНИСТРАЦИЯ

Шатурского муниципального района Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  02.09.2013              №  2039
                       г.Шатура

О проведении смотра-конкурса на «Лучшую учебно–материальную базу
гражданской обороны и МОСЧС среди организаций Московской области»

на территории Шатурского муниципального района

          В соответствии с Планом основных мероприятий Московской области по во-
просам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных си-
туаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объ-
ектах на 2013 год, в период с 02.09.2013 по 31.10.2013 проводится смотр-конкурс
на «Лучшую учебно–материальную базу гражданской обороны и МОСЧС среди
организаций Московской области»
          В целях приведения учебно–материальной базы (далее – УМБ) организаций в
соответствие с современными требованиями для обучения населения, занятого в
сфере производства и обслуживания, во исполнение постановлений Правительства
Российской Федерации от 04.09.2003 № 547 «О подготовке населения в области
защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и от
02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения об организации обучения населе-
ния в области гражданской обороны», в соответствии с Положением о смотре-
конкурсе на лучшую учебно–материальную базу гражданской обороны и МОСЧС
среди организаций Московской области и телеграммой заместителя председателя
Правительства Московской области Пестова Д.В. от 30.08.2013 № 4/304Т ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Провести муниципальный этап смотра-конкурса на лучшую учебно-
материальную базу ГОЧС в поселениях Шатурского муниципального района в пе-
риод со 2 по 30 сентября 2013 г. согласно положению о смотре-конкурсе на луч-
шую учебно–материальную базу гражданской обороны и МОСЧС среди организа-
ций Московской области (далее – Положение).
          2. Создать комиссию для оценки состояния УМБ в поселениях муниципаль-
ного района (далее – Комиссия) согласно методики оценки (начисления баллов) со-
стояния УМБ (далее – Методика) в следующем составе:
 - председатель комиссии:
- Мужичков В.Г. - первый зам. главы администрации муниципального района;
 - заместитель председателя комиссии:
- Козьмин А.Е.  - начальник отдела надзорной деятельности по Шатурско-
                                   му району УНД ГУ МЧС России по МО (по согласованию);
 - члены комиссии:
- Шурупов В.П.       - начальник отдела территориальной безопасности и граждан-
                                    ской защиты администрации муниципального района;

 - Афонин Ю.И.         - начальник штаба ГО и ЧС филиала «Шатурская ГРЭС» ОАО
                                     «Э.ОН Россия» (по согласованию).
 3. Установить срок работы Комиссии со 2 по 30 сентября 2013 г.
 4. Результаты проверки оформить в соответствии с Положением и Методи-
кой и предоставить до 1 октября 2013 г. в ГУ МЧС России по Московской области.
 5. Рекомендовать главам городских и сельских поселений оказывать содей-
ствие Комиссии в организации проверки УМБ.
 6. Директору муниципального учреждения «Службы обеспечения деятельно-
сти органов местного самоуправления Шатурского муниципального района» Паи-
лю С.П. на период работы обеспечить Комиссию автотранспортом.

7. Организационному отделу администрации Шатурского муниципального
района обеспечить опубликование постановления в газете «Ленинская Шатура».

8. Информационно-аналитическому отделу администрации Шатурского му-
ниципального района разместить постановление на официальном сайте админист-
рации Шатурского муниципального района www.shatura.ru.

9. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации
муниципального района                                                         В.Г.Мужичков